ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số:          /UBND-VHTT
V/v tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin Trong hoạt động của cơ quan

nhà nước, phát triển chính quyền số và

bao đảm an toàn thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Nguyên Bình, ngày        tháng 3 năm 2023

                           Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện về kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động

của cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin

mạng năm 2023.

 Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước, tăng

cường ứng dụng công nghệ thông tin góp phần nâng cao chỉ số cải cách hành

chính, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin, Ủy ban nhân dân

(UBND) huyện yêu cầu các đơn vị triển khai nghiêm túc thực hiện các nội dung

sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác, quản lý triển khai

đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước. Hàng năm, xây

dựng kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát triển

Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng.

 2. Tăng cường trao đổi văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước thông qua

Hệ thống thư điện tử công vụ, phần mềm quản lý điện tử I-Office trên môi trường

mạng.

 3. Tăng cường sử dụng chữ ký số, xử lý công việc trên môi trường mạng và

họp trực tuyến; chuẩn hóa các quy trình để tích hợp, cung cấp các dịch vụ công

trực tuyến.

 4. Cung cấp đầy đủ các thông tin kịp thời, công khai, minh bạch chính xác

theo quy định tại Điều 28, Luật Công nghệ thông tin và Nghị định 42/2022/NĐ-CP

ngày 24/6/2022 quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

 5. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao ý thức, trách nhiệm cho cán bộ,

công chức, viên chức sử dụng có hiệu quả các ứng dụng CNTT; tuyên truyền cho

người dân, doanh nghiệp trên địa bàn biết, khai thác, sử dụng các dịch vụ hành

chính công trực tuyến.

2

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP (Đ/c Liễu);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hiển Hòa

		2023-03-15T16:09:39+0700

		2023-03-15T16:46:24+0700

		2023-03-15T16:46:24+0700

		2023-03-15T16:46:24+0700